



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2023

### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6275/2023

**ESPÉCIE:** Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, S/N – Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ nº 11.268.282/0001-29, neste ato representado por Maria José Santos Machado, portadora do RG Nº 810.906 SSP/PI, CPF Nº 773.172.893-53, Secretária Municipal de Saúde nomeada sob Portaria Nº 61, de 16 de Outubro de 2023, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços – SRP, e os fornecedores **INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.055.987/0001-90, estabelecida na R Alcino Guanabara, Nº 1570, Vila Hauer, Curitiba - PR, neste ato representada por Bruna Carvalho, RG Nº 8.445.787-6 SESP/PR, CPF Nº 047.113.379/54; **J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 84.972.926/0001-39, estabelecida na R Paulo Brugin, Nº 251, Jardim Bela Suíça, Cambé - PR, neste ato representada por João Ribeiro De Souza, RG Nº 3.988.431-3 SSP/PR, CPF Nº 362.425.009-49; **JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.385.026/0001-19, estabelecida na Av. Getúlio Vargas, Nº 1416, Bairro Triunfo, Teresina-PI, neste ato representada por Gillian Costa Tajra Melo, CPF Nº 201.731.643-15, RG Nº 327.647 SSP/PI; **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.971.041/0001-03, estabelecida na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, Nº 88, Parque Industrial, ARAÇATUBA/SP, neste ato representada por Karen Cristiane Ribeiro Stanichesk, RG Nº 27.601.293-8 SSP/SP, CPF Nº 277.277.558-50; **MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, estabelecida na Rua Dom Pedro II, Nº 268, Bairro União, Imperatriz – MA, neste ato representada por Maria Luzia Lima Alves, RG Nº 0200140720028 SESC/MA, CPF Nº 006.144.823-05; **MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE**, inscrita no CNPJ nº 01.234.706/0001-80, estabelecida na Rua Des. Francisco Pires de Castro, 552/2 - Centro - CEP: 64.001-390 - Teresina PI, neste ato representada Maria José Gomes da Fonsêca Leite, RG Nº 767171 SSP-PI, CPF Nº 741.806.493-49.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA 11268.282000/1230-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARCA/ FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	IMPRESSORA LASER (COMUM). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento;	IMPRESSOR A HP OPS LASER MONO 4003DW DUPLEX REDE	UND	01	R\$ 2.287,98	R\$ 2.287,98

**VENCEDOR:** Inovamax Teleinformatica Ltda, inscrita no CNPJ Nº CNPJ: 07.055.987/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARC A/FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----------------------------	-----	-------	-------------------	----------------



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. capacidade reservatório: 30 A 39 L   potência: 1 A 1,5HP   consumo: 6 A 7 PÉS   isento de óleo: sim	FIAC F. ZERO XS45V	UND	01	R\$ 3.394,50	R\$ 3.394,50
15	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS). modo de operação: digital   capacidade: até 25 litros	BS DIGITALE 2.5	UND	01	R\$ 6.092,62	R\$ 6.092,62
16	DESTILADOR DE ÁGUA. capacidade até 5 litro  hora	KONDENTECH AQUA TECH	UND	01	R\$ 2.298,38	R\$ 2.298,38
20	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA. iluminação possui.	BIOTRON ADVANCED	UND	01	R\$ 316,06	R\$ 316,06
						R\$ 12.101,56

**VENCEDOR:** J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 84.972.926/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM). Combustível: bicomustível   direção: hidráulica ou elétrica   portas: 04 portas   câmbio: manual   distância entre eixos: mínima de 2.370 mm   motorização: 1.0 a 1.3   trio elétrico: possui   ar condicionado: possui	ARGO 1.0/ FIAT	UND	01	R\$ 79.990,00	R\$ 79.990,00

**VENCEDOR:** JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.385.026/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. modo de operação: mecânica   capacidade: até 150 kg   régua antropométrica: até 2 metros.	P150C/ LIDER	UND	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00

**VENCEDOR:** K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 21.971.041/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	SELADORA. Tipo: manual   aplicação: grau cirúrgico.	CETRO	UND	01	R\$ 923,00	R\$ 923,00
19	MOCHO. material de confecção: aço ou ferro cromado   encosto: possui   regulagem de altura: a gás	PME	UND	02	R\$ 568,98	R\$ 1.137,96
						R\$ 2.060,96

**VENCEDOR:** MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 42.649.742/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO/MARCA/FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GELADEIRA/ REFRIGERADOR. capacidade de 260 a 299 L.	ROC35/ ESMALTEC	UND	01	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00
03	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres	IDEAPAD 3I/ LENOVO	UND	04	R\$ 3.195,00	R\$ 12.780,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

	da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.					
04	LONGARINA. material de confecção do assento e encosto: polipropileno   número de assentos: 03 lugares.	3LUG ISSO/ Modelo Móveis	UND	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
06	BANQUETA. material de confecção: aço inoxidável   assento: giratório   regulagem de altura: possui.	GIRATORIA/ Modelo Móveis	UND	02	R\$ 470,00	R\$ 940,00
08	MESA DE ESCRITÓRIO. material de confecção: madeira ou mdp ou mdf ou similar   formato: retangular   gavetas: possui.	15MM/ Valmar	UND	01	R\$ 475,00	R\$ 475,00
09	MESA PARA IMPRESSORA. Estrutura: aço ou ferro pintado   tampo: madeira ou mdp ou mdf ou similar   dimensões mínimas: mínimo de 50 x 40 x 70 cm.	30MM/ Valmar	UND	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00
12	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	EN066/ Powertek	UND	02	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
13	ARMÁRIO. material de confecção: aço   dimensões: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm   prateleiras: 03 OU 04   capacidade mínima da prateleira: 20KG	ARM02/ Modelo Móveis	UND	02	R\$ 659,00	R\$ 1.318,00
14	AR CONDICIONADO. Tipo: split   capacidade: 9000 a 12000 btus   ciclo: quente e frio	9KBTU/AGRATT O	UND	02	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações	(i5 2400 / E970SWHNL) / (JAB / AOC)	UND	01	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

	neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.					
22	CADEIRA. material de confecção: aço ou ferro pintado   braços: não possui   regulagem de alt.: não possui   rodízios: não possui   assento e encosto: estofado	FIXA/Modelo Móveis	UND	10	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
						R\$ 28.942,00

**VENCEDOR:** MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE, inscrita no CNPJ: 01.234.706/0001-80

**VALOR GLOBAL:** R\$ 127.782,50 (cento e vinte e sete mil e setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

**FONTE DE RECURSO:** 600 – CUSTEIO/EMENDA/OUTROS; 631 – TRANSF. GOV. FEDERAL

**DATA DA ASSINATURA:** 07 de dezembro de 2023.

**VIGÊNCIA:** 07 de dezembro de 2024.

**SIGNATÁRIOS:** Pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 11.268.282/0001-29, a Sra. Maria José Santos Machado, RG Nº 810.906 SSP/PI, CPF Nº 773.172.893-53, e por **INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA**, CNPJ nº 07.055.987/0001-90, a Sra. Bruna Carvalho, RG Nº 8.445.787-6 SESP/PR, CPF Nº 047.113.379/54; **J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA**, CNPJ nº 84.972.926/0001-39, o Sr. João Ribeiro De Souza, RG Nº 3.988.431-3 SSP/PR, CPF Nº 362.425.009-49; **JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA**, CNPJ nº 05.385.026/0001-19, o Sr. Gillian Costa Tajra Melo, CPF Nº 201.731.643-15, RG Nº 327.647; **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 21.971.041/0001-03, a Sra. Karen Cristiane Ribeiro Stanichesk, RG Nº 27.601.293-8 SSP/SP, CPF Nº 277.277.558-50; **MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA**, CNPJ nº 42.649.742/0001-92, a Sra. Maria Luzia Lima Alves, RG Nº 0200140720028 SESC/MA, CPF Nº 006.144.823-05; **MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE**, CNPJ nº 01.234.706/0001-80, Sra. Maria José Gomes da Fonsêca Leite, RG Nº 767171 SSP-PI, CPF Nº 741.806.493-49.

São José do Divino-PI, 06 de dezembro de 2023.

---

**MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO**  
RG Nº 810.906 SSP/PI | CPF Nº 773.172.893-53  
Secretária Municipal de Saúde